
 

 

 



 

1 
 

Vážení hosté, 

 

dovolte nám, abychom Vás i my přivítali na dnešní výstavě. Je to jedna z mála příležitostí, kdy máme možnost 

seznámit veřejnost s touto velice zajímavou volnočasovou aktivitou. Proto jsme rádi, že jste mezi nás dnes 

zavítali. Výstava je pro nás zároveň završením celoroční práce, kdy jsme se ve výborném chovatelském 

kolektivu snažili o dosažení co nejlepších výsledků a vzornou reprezentaci našeho města.  

Věříme, že splníme Vaše očekávání a strávíte zde příjemný den nejenom v prostorách výstavy, ale i při 

přátelském posezení v přilehlé restauraci. Zde také proběhne, po ukončení výstavy, Konference OS, na kterou 

jsou všichni chovatelé srdečně zváni.  

Velké poděkování za přípravu výstavy patření nejenom všem členům ZS Tábor, ale především sponzorům 

výstavy. Děkujeme. 

 

Pořadatelé ZS Tábor 

 

Sponzoři výstavy:  

 
 

 
 

 



 

2 
 

Výstavní výbor:  
Předseda:    Miloslav Volf 

Pokladník:   Stanislav Sedlák 

Propagace:   Marek Hradil 

Příjem a výdej holubů: Bohuslav Řezáč a Václav Staněk  

Členové:  Josef Adam, Miroslav  Cibulka, Miloslav  Hastrman, Jiří Kníže, 

František Mareš, Karel  Němeček,  Jiří Perger, Vít  Polanský, Václav 

Pudivítr, Antonín Šitta, Karel Vach, Zdeněk Vaněk  

Posuzování:    Ing. Václav Kasal 

Veterinární dozor:  MVDr.Vladimír Fleischhans 

Kolekce na celostátní výstavu:  
 

CHOVATEL ZS 
ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

91. Novák Josef Tábor 09-0127-1568 H 92,25 Standard H 

62. Buchcar Roman Řepeč 10-0127-2516 HE 92,25 Standard HE 

192. Novák  Josef Tábor 09-0127-1557 H 92,00 Olym. A 

44. Šindelář Jan Řepeč 08-0127-640 H 91,50 Olym. B 

50. Šindelář Jan Řepeč 08-0127-621 H 92,00 Olym. C 

29. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1254 H 92,00 Olym. D 

191. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-2505 HE 92,00 Olym. E 

80. Šindelář Josef Řepeč 12-037-1008 H 91,50 Olym. F 

17. Hořejší Jiří Řepeč 08-0127-226 HE 91,75 ESO OS HE 

14. Hořejší Jiří Řepeč 08-0127-1093 HE 92,00 SUPER ESO 

152. Pecha Oldřich Tábor 11-0243-506 H 94,00 Standard H bez limitu  

179. Pecha Oldřich Tábor 12-0127-2174 HE 93,50 Standard HE bez limitu 

Vítězná kolekce holoubat v 
soutěži ZS - STANDARD 

  

 ZS Řepeč 

  



 

3 
 

Vítězové výstavy:  
HOLUB STANDARD    

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Novák Josef Tábor 09-0127-1568 92,25 

HOLUBICE STANDARD    

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Buchcar Roman Řepeč 10-0127-2516 92,25 

HOLOUBATA STANDARD 

HOLUB 
   

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Fuka  Jaroslav Řepeč 12-0127-960 92,00 

HOLOUBATA STANDARD 

HOLUBICE 
   

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Mácha Radek Milevsko 12-0127-49 92,00 

HOLUB STANDARD BEZ 

LIMITU 
   

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Pecha Oldřich Tábor 11-0243-506 94,00 

HOLUBICE  STANDARD BEZ 

LIMITU 
   

CHOVATEL ZS ČÍSLO HOLUBA BODY 

Pecha Oldřich Tábor 12-0127-2174 93,50 

 



 

4 
 

Soutěž dospělých holubů:  
 

CHOVATEL ZS 
ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

1. Volf Miloslav Tábor 08-0127-767 H 91,50  

2. Řezáč B+P Tábor 09-0124-35 HE 91,50  

3. Řezáč B+P Tábor 08-0127-724 HE 91,75  

4. Řezáč B+P Tábor 08-0127-38 H 91,75  

5. Řezáč B+P Tábor 06-0127-644 H 92,00  

6. Řezáč B+P Tábor 07-0127-3696 H 91,75  

7. Řezáč B+P Tábor 05-0127-600 H 92,00  

8. Řezáč B+P Tábor 07-0127-155 H 92,25  

9. Staněk Václav Tábor 10-0118-718 HE 91,75  

10. Staněk Václav Tábor 10-0127-1917 H 91,75  

11. Šitta Antonín Tábor 09-0127-2814 HE 92,00  

12. Šitta Antonín Tábor 10-0127-2748 H 91,75  

13. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-784 H 92,00  

15. Hořejší Jiří Řepeč 08-0127-1064 HE 91,75  

16. Hořejší Jiří Řepeč 09-0234-405 HE 92,00  

18. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-2003 H 91,75  

19. Hořejší Jiří Řepeč 07-0127-3061 H 91,75  

20. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1226 H 91,75  

21. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-889 H 92,00  

22. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1270 H 91,50  

23. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1243 H 92,00  

24. Hořejší Jiří Řepeč 07-0127-3045 H 91,75  

25. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-861 H 92,00  

26. Hořejší Jiří Řepeč 08-0127-1076 H 91,75  

27. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-820 H 92,25  

28. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1250 H 92,00  

30. Hořejší Jiří Řepeč 10-0127-3549 H 92,00  

31. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-652 HE 91,50  

32. Mácha Radek Milevsko 10-0121-2296 H 92,00  

33. Mácha Radek Milevsko 09-0121-478 H 91,75 Vítěz Schweinfurt IV 

34. Mácha Radek Milevsko 09-0127-32 HE 91,75  



 

5 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

35. Kotalík Jan Milevsko 08-0121-804 H 91,75  

36. Kotalík Jan Milevsko 07-0121-1229 H 91,50  

37. Mácha Radek Milevsko 09-0121-481 H 91,75  

38. Kotalík Jan Milevsko 07-0121-1225 H 91,75  

39. Mácha Radek Milevsko 09-0127-95 H 92,00  

40. Mácha Radek Milevsko 10-0121-2293 H 91,75  

41. Kotalík Jan Milevsko 07-0121-1244 H 91,50  

42. Kotalík Jan Milevsko 09-0121-942 H 91,75  

43. Pecha Oldřich Tábor 09-0211-1441 H 91,75 Vítěz Sint Niklaas 

45. Šindelář Jan Řepeč 09-0127-506 H 91,75  

46. Šindelář Jan Řepeč 06-0127-1002 H 91,50  

47. Šindelář Jan Řepeč 04-0127-388 H 91,75  

48. Šindelář Jan Řepeč 09-0127-1102 H 91,75  

49. Šindelář Jan Řepeč 09-0127-1190 H 92,00  

51. Šindelář Jan Řepeč 08-0127-681 H 91,75  

52. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-42 HE 91,50  

53. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-1495 HE 91,75  

54. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-316 H 91,75  

55. Buchcar Roman Řepeč 09-0127-1245 H 92,25  

56. Buchcar Roman Řepeč 09-0311-184 HE 92,00  

57. Buchcar Roman Řepeč 10-0127-1139 HE 92,00  

58. Buchcar Roman Řepeč 10-0127-2484 HE 91,75  

59. Buchcar Roman Řepeč 10-0127-2488 HE 91,50  

60. Buchcar Roman Řepeč 10-0127-1219 HE 92,00  

61. Buchcar Roman Řepeč 10-0127-1237 HE 92,00  

63. Buchcar Roman Řepeč 10-0127-2491 HE 92,00  

64. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-350 H 92,00  

65. Šindelář Josef Řepeč 10-0127-681 H 92,00  

66. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-385 H 92,25  

67. Šindelář Josef Řepeč 08-0127-106 H 91,75  

68. Šindelář Josef Řepeč 10-0127-708 HE 92,00  

69. Šindelář Josef Řepeč 08-0127-112 H 92,25  

70. Šindelář Josef Řepeč 08-0127-156 H 91,75  



 

6 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

71. Šindelář Josef Řepeč 10-085-819 HE 91,75  

72. Šindelář Josef Řepeč 10-0127-33 H 92,25  

73. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-332 HE 92,00  

74. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-394 H 92,00  

75. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-368 HE 92,00  

76. Šindelář Josef Řepeč 10-0127-23 HE 91,75  

77. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-318 H 92,00  

78. Šindelář Josef Řepeč 09-0127-355 H 92,00  

79. Šindelář Josef Řepeč 12-0127-328 H 91,75 Vítěz Bayreuth III 

81. Fuka Jaroslav Řepeč 10-0127-1123 H 92,00  

82. Fuka Jaroslav Řepeč 09-0127-288 H 91,50 Vítěz Koblenz II 

83. Fuka Jaroslav Řepeč 10-0127-1154 HE 91,50 Vítěz Bayreuth I 

84. Fuka Jaroslav Řepeč 09-0311-92 H 92,00  

85. Heroutovi  Vl.+M. Řepeč 08-0127-2730 H 92,00  

86. Heroutovi  Vl.+M. Řepeč 08-0127-2708 H 91,75  

87. Heroutovi  Vl.+M. Řepeč 09-0127-3069 H 92,00  

88. Heroutovi  Vl.+M. Řepeč 10-0127-2201 H 92,25  

89. Novák Josef Tábor 07-0127-429 H 92,00  

90. Novák Josef Tábor 10-0127-271 H 92,25  

92. Novák Josef Tábor 09-0127-1515 H 91,75  

93. Novák Josef Tábor 08-0127-528 H 92,00  

94. Mafiozo Team  Řepeč - - - Nedodáno 

- - - - - - - 

104. Mafiozo Team  Řepeč - - - Nedodáno 

 

Soutěž holoubat:  
 

CHOVATEL ZS 
ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

105. Kučera František Černovice 12-0105-11 H 92,00 Kolekce ZS 

106. Kučera František Černovice 12-0105-2 H 91,50 Kolekce ZS 

107. Kučera František Černovice 12-0105-97 HE 91,50 Kolekce ZS 

108. Kučera František Černovice 12-0105-60 HE 91,75 Kolekce ZS 



 

7 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

109. Kučera František Černovice 12-0105-16 HE 91,50 Kolekce ZS 

110. Fuka Jaroslav Řepeč 12-0127-960 H 92,00 Vítěz Standard 

111. Pražma František Řepeč 12-0127-2396 HE 91,75 Kolekce ZS 

112. Šindelář Josef Řepeč 12-0127-339 H 91,75 Kolekce ZS 

113. Buchcar Roman Řepeč 12-0127-144 HE 91,75 Kolekce ZS 

114. Šindelář Jan Řepeč 12-0127-577 H 92,00 Kolekce ZS 

115. Šindelář Jan Řepeč 12-0127-518 HE 91,75 Kolekce ZS 

116. Mácha Radek Milevsko 12-0121-2516 H 91,50 Kolekce ZS 

117. Kotalík Jan Milevsko 12-0127-3646 H 91,50 Kolekce ZS 

118. Mácha Radek Milevsko 12-0121-2584 HE 91,50 Kolekce ZS 

119. Mácha Radek Milevsko 12-0121-2581 H 91,50 Kolekce ZS 

120. Mácha Radek Milevsko 12-0127-49 HE 92,00 Vítěz standard 

121. Šonka Jaroslav Milevsko 12-0121-2139 HE 91,50 Kolekce ZS 

122. Cibulka Miroslav Tábor 12-0127-2690 HE 91,75 Kolekce ZS 

123. Staněk Václav Tábor 12-0127-1567 HE 91,75 Kolekce ZS 

124. Volf Miloslav Tábor 12-0127-1254 HE 91,75 Kolekce ZS 

125. Řezáč B+P Tábor 12-0127-866 H 91,75 Kolekce ZS 

126. Pudivítr Václav Tábor 12-0127-1511 H 91,50 Kolekce ZS 

127. Pudivítr Václav Tábor 12-0127-1501 H 91,75 Kolekce ZS 

128. Fuka Jaroslav Řepeč 06-0127-10 H - Chovný 

129. Fuka Jaroslav Řepeč 05-0127-3582 H - Chovný 

130. Fuka Jaroslav Řepeč 09-0216-9011 H - Chovný 

131. Fuka Jaroslav Řepeč 10-01505-36 H - Chovný 

132. Novák Josef Tábor 11-03501-513 H - Prodejné 

133. Cibulka Miroslav Tábor 06-0124-267 HE 91,50  

134. Řezáč B+P Tábor 01-0127-812 H - Chovný 

135. Mafiozo Team Řepeč - - - Nedodáno 

136. Kníže Jiří Tábor 12-0127-2639 H 91,25  

137. Kníže Jiří Tábor 12-0127-2606 HE 91,25  

138. Kníže Jiří Tábor 12-0127-2644 H 91,25  

139. Kníže Jiří Tábor 12-0127-2640 HE 91,25  

140. Staněk Václav Tábor 12-0127-1571 H 91,50  

141. Staněk Václav Tábor 12-0127-1553 HE 91,25  



 

8 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

142. Staněk Václav Tábor 12-0127-1587 H 91,50  

143. Staněk Václav Tábor 12-0127-1578 H 91,50  

144. Benda Jaroslav Soběslav 12-0120-243 H 91,50 Kolekce ZS 

145. Benda Jaroslav Soběslav 12-0120-241 H 91,75 Kolekce ZS 

146. Doležal Miloš  Soběslav 12-0124-7 HE 91,50 Kolekce ZS 

147. Doležal Miloš  Soběslav 12-0124-10 H 91,75 Kolekce ZS 

148. Doležal Miloš  Soběslav 12-0124-17 H 91,75 Kolekce ZS 

149. Machoň Jan Soběslav 12-0124-107 HE 91,75 Kolekce ZS 

150. Kučera František Černovice 12-0105-103 H 91,75 Kolekce ZS 

 

Standard bez limitu:  
 

CHOVATEL ZS 
ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

151. Pecha Oldřich Tábor 11-0127-1808 H 94,00  

153. Pecha Oldřich Tábor 12-0127-3690 HE 93,50  

154. Volf Miloslav Tábor 11-0127-3283 HE 92,75  

155. Volf Miloslav Tábor 12-0127-1965 HE 92,75  

156. Volf Miloslav Tábor 12-0127-3144 HE 92,00  

157. Volf Miloslav Tábor 12-0127-3130 H 91,75  

159. Řezáč B+P Tábor 12-0127-3127 HE 93,75  

160. Kučera František Černovice 12-0105-17 H 91,50  

161. Kučera František Černovice 12-0105-5 H 91,75  

162. Doležal Miloš Soběslav 12-0124-310 HE 91,50  

163. Doležal Miloš Soběslav 12-0124-306 H 92,75  

164. Benda Jaroslav Soběslav 12-0120-268 H 91,50  

165. Benda jaroslav Soběslav 12-0120-275 H 91,50  

166. Vozábal Josef Řepeč 11-0127-414 H 91,75  

167. Vozábal Josef Řepeč 11-0127-1565 H 91,75  

168. Vozábal Josef Řepeč 11-0127-82 H 91,75  

169. Vozábal Josef Řepeč 12-0127-1705 H 91,25  

170. Mareš František Tábor 12-0127-3113 H 93,75  

171. Mareš František Tábor 12-0127-3789 H 93,00  



 

9 
 

 
CHOVATEL ZS 

ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

172. Cibulka Miroslav Tábor  12-0127-3145 H 92,50  

173. Cibulka Miroslav Tábor  12-0127-2678 H 93,00  

174. Cibulka Miroslav Tábor  12-0127-2689 H 93,25  

175. Cibulka Miroslav Tábor  11-0127-2987 H 93,25  

176. Novák Jaroslav Host 12-0127-3305 HE 94,00  

177. Novák Jaroslav Host 05-0127-3637 H 93,75  

178. Novák Jaroslav Host 11-0241-54 HE 93,75  

180. Pecha Oldřich Tábor 11-0127-3276 H 93,75  

196. Novák Jaroslav Host 05-0243-493 H 93,75  

197. Novák Jaroslav Host 12-0127-3275 H 94,00  

198. Novák Jaroslav Host 12-0127-3287 HE 93,50  

199. Novák Jaroslav Host 10-0127-3358 H 94,00  

200. Novák Jaroslav Host 12-0127-3358 HE 94,00  

 

Kolekce Mistra OS:  
 

CHOVATEL ZS 
ČÍSLO 

HOLUBA 
POHLAVÍ BODY POZNÁMKA 

183. Hořejší Jiří Řepeč 07-0127-3513 HE 92,00  

184. Hořejší Jiří Řepeč 10-0127-675 HE 91,75  

185. Hořejší Jiří Řepeč 06-0127-873 H 91,75  

186. Hořejší Jiří Řepeč 08-0127-1128 H 91,50  

187. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-814 H 92,00  

188. Hořejší Jiří Řepeč 10-0127-3553 H 91,75  

189. Hořejší Jiří Řepeč 10-0127-646 H 91,75  

190. Hořejší Jiří Řepeč 09-0127-1266 H 92,00  

 

 

 

 

 



 

10 
 

Létající krysy? NE! 

Cher Ami – válečný hrdina 

Cher Ami , poštovní holub, který v době bojů 1. Světové války pomohl zachránit přibližně 200 lidských životů.  

Cher Ami, francouzsky „drahý přítel“, byl darován britskými chovateli poštovních holubů jednotce americké 

armády, US Army Signal Corps, za účelem doručování zpráv během světové války. Tito malí doručovatelé zpráv 

byli známí též jako „Váleční holubi“. Cher Ami doručil nejdůležitější zprávu svého života 4. října 1918. 

Během 1. Světové války zaútočila americká 77. pěší divize na německé pozice ve Francii poblíže Charlevaux. 

Prolomit nepřátelské linie se podařilo pouze jednotce majora Charlese White Whittlesaye, která se ovšem 

ihned ocitla v obklíčení nepřátelských vojáků. Během prvního dne bylo 300 mužů z celkového počtu 500 zabito, 

nebo těžce raněno.  Aby toho nebylo málo, americké dělostřelectvo, které nemělo nejmenšího tušení o přesné 

pozici této jednotky, neustále bombardovalo dané území střelbou z děl. Major Whittlesay, ve snaze zachránit 

zbytek jednotky použil jediného možného způsobu, jak upozornit velení na jejich přítomnost na dané 

pozici…Poštovního holuba! První 2 holubi, kteří nesli zprávy o těžkých ztrátách na životech a s žádostí o pomoc, 

byli sestřeleni nepřátelskou palbou. Zbývala poslední možnost na záchranu, poslední opeřený válečník- Cher 

Ami. Zpráva, kterou měl donést zněla následovně: „ Nacházíme se podél silnice paralelně k 276.4. Naše 

dělostřelectvo nás neustále ostřeluje. Proboha, zastavte to!“ 

 

 Opis zprávy, kterou doručil Cher Ami. 

 

Vojín Ralph E. John si na tento den vzpomíná následovně: 

 „Brzy jsme pochopili, že to nekončící peklo v podobě strašlivého bombardování pochází od našeho vlastního 

dělostřelectva. Nedokážu si představit, že němci tohle museli zažívat každý den. Bombardování toho dne bylo 

nejmasivnějším bombardováním celého boje. Když major Whittlesay vypustil okolo poledne Cher Amiho, spolu 

s ním k obloze stoupala poslední naděje a modlitby nás všech na zemi.  

 

 



 

11 
 

Krátce po startu byl Cher Ami zasažen nepřátelskou střelbou a jak klesal k zemi, spolu s ním klesala i naděje na 

přežití vojáků v obklíčení.  Ovšem během chvilky pokračoval znovu ve své cestě. Celkem byl tento malý hrdina 

během svého úkolu zasažen dvakrát. 1. střela ho zasáhla do hrudníku, přičemž krev ze zranění mu oslepila 

jedno oko. 2. střela mu amputovala nohu. I přes tato velmi vážná zranění Cher Ami splnil svůj úkol a vzdálenost 

okolo 40 km urazil za 65 min. Ihned po doručení zprávy byla palba zastavena a tím bylo zachráněno všech 200 

vojáků. 

Tím ale Cher Amiho boj neskončil- díky svým zraněním musel ještě vybojovat bitvu o svůj život. Nebudu Vás 

napínat. Boj to byl, díky týmu vojenských lékařů,  úspěšný. Namísto amputované nožičky však dostal dřevěnou 

protézu.  

Cher Ami, který byl během jeho života vyznamenán mnoha Válečnými kříži, zemřel dne 13.6.1919, přičemž 

nemalou roli v jeho úmrtí hrála zranění, jež utrpěl ve válce. Jeho tělo je dodnes vystaveno v Národním muzeu 

amerických dějin. 

 

Cher Ami zotavující se ze svých zranění.  

Mezi americkými školáky ve 20. a 30. letech 20. století byl Cher Ami znám stejně, ne-li více, jako kterýkoliv 

jiný lidský hrdina 1. Světové války… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
 

Užitečné: 
Lidové míry: 
 

Čajová lžička roztoku            5 ml 

Polévková lžíce roztoku       15 ml 

1 ml vodního roztoku           20 kapek 

1 ml olejového roztoku        35 – 40 kapek 

Prášek na špičku nože          0,5 – 1 g 

Zarovnaná čajová lžička       2 – 4 g 

Navršená čajová lžička         6 – 10 g 

Zarovnaná polévková lžíce  6 - 10 g 

Navršená polévková lžíce    20 – 30 g 

 

 

Jak dlouho poletí? 
 

 

 
 


